
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН» 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПРИКАЗ

от «27» мая 2024г. пгт. Каа-Хем № 265 -ОД

«Об объявлении конкурса»

В соответствии с Положением о порядке проведения конкурса на 
замещение вакантной должности руководителя муниципального 
образовательного учреждения Кызылского кожууна утвержденный приказом 
Управления образования Кызылского кожууна от 11 марта 2019 г. № 113-ОД,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить конкурс на замещение вакантной должности директора 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Баян- 
Колской средней общеобразовательной школы им. Долчанмаа Б.-К. Ш. 
Кызылского кожууна с 31 мая по 28 июня 2024 года (I этап), 08 июля 2024 
года (II этап);

2. Разместить объявление о проведении конкурса в газете «Вести 
Кызылского кожууна», на официальном сайте Управления образования 
администрации муниципального района «Кызылский кожуун» и 
Администрации МР «Кызылский кожуун» Республики Тыва;

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.начальника А.Ч.Чооду



Управление образования администрации муниципального района 
«Кызылский кожуун» Республики Тыва

ОБЪЯВЛЯЕТ КОНКУРС

на замещение вакантной должности руководителя муниципального образовательного 
учреждения:

- директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Баян- 
Колской средней общеобразовательной школы им. Долчанмаа Б.-К.Ш. Кызылского 
кожууна.

Требования, предъявляемые к кандидатам:
- Наличие высшего профессионального образования;
- Стаж работы на педагогических должностях не менее 5 лет или стаж работы на руководящих 

должностях не менее 5 лет;
- Отсутствие судимости.
Для участия в конкурсном отборе представляются следующие документы:

1) личное заявление (с указанием о согласии претендента с условиями конкурса);
2) копия паспорта или заменяющий его документ, удостоверяющий личность (соответствующий 
документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);
3) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, стаж работы, 
квалификацию (копия трудовой книжки, копии документов об образовании, о повышении 
к вали фикации,
4) документы воинского учета - для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную 
службу;
5) медицинское заключение об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего 
поступлению на муниципальную службу (учетная форма 086-У);
6) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда 
служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые;
7) свидетел ьство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на 
территории Российской Федерации;
8) документ, свидетельствующий об отсутствии судимости;
9) справка о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина, 
претендующего на замещение должности;
10) Программа развития образовательного учреждения.

Гражданин, желающий участвовать в конкурсе, вправе также представить характеристику или 
рекомендательное письмо с места работы.

Дата проведения конкурса: с 31мая 2024 года по 28 июня 2024 года (I этап), 08 июля 2024 года 
(II этап) па 15 час. 00 мин., место проведения конкурса по адресу: 667901, Республика Тыва, 
Кызылский кожуун, поселок городского типа Каа-Хем, ул. Кирова, дом 2Б, конференц-зал, 
кабине т № 15.

Место, время и сроки приема документов: документы принимаются до 28 июня 2024 года по 
адресу: 667901, Республика Тыва, Кызылский кожуун, поселок городского типа Каа-Хем, ул. 
Таежная, дом 20, кабинет отдела кадров № 106, контактные телефоны: 8(39422)9-14-72 в рабочие 
дни с 09.00 часов до 15.00 часов.


